

KS.070.3.2024
KS.KW-00015.2024

Warszawa, 23 sierpnia 2024 r.

**Sz. P.
Prof. Mariusz Klencki
Dyrektor Departamentu Rozwoju Kadr
Medycznych
Ministerstwo Zdrowia**

Szanowny Panie Dyrektorze,

w związku z licznymi zgłoszeniami napływającymi do Naczelnej Izby Lekarskiej oraz okręgowych izb lekarskich dotyczącymi problemów związanych z brakiem lekarzy dentystów specjalistów, którzy mogliby pełnić funkcję koordynatora stażu podyplomowego, zwracam się prośbą o zmianę przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz.U. z 2023 r. poz. 1516 z późn. zm.).

W ocenie środowiska lekarzy dentystów, obecnie obowiązujące regulacje znacząco ograniczają dostępność funkcji koordynatora stażu dla lekarzy dentystów. Aktualne brzmienie przepisów ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty ustalone przez ustawę z dnia 16 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 1291), która w swoim założeniu miała służyć zapewnieniu sprawowania opieki nad młodymi lekarzami dentystami przez lekarzy o najwyższych kwalifikacjach zawodowych, stanowiąc że koordynatorami mogą być jedynie lekarze dentyści posiadający specjalizację, spowodowała znaczące ograniczenie liczby lekarzy dentystów, którzy mogą podjąć się sprawowania tej funkcji i w konsekwencji spowodowała realne utrudnienia organizacyjne w odbywaniu przez lekarzy dentystów stażu podyplomowego.

Wskazujemy, że wcześniejsze regulacje w tym zakresie, które stanowiły, że lekarz dentysta odbywał staż podyplomowy pod nadzorem lekarza dentysty wykonującego

zawód przez okres co najmniej 5 lat (opiekuna), były wystarczające i w pełni zabezpieczały zarówno wysoką jakość kształcenia lekarzy dentystów stażystów, jak i miejsca do odbywania stażu podyplomowego.

Zwracamy uwagę na różnice organizacyjne w odbywaniu stażu podyplomowego przez lekarzy (co do zasady w szpitalach) i lekarzy dentystów (w przychodniach i praktykach), które wynikają ze specyfiki wykonywania tych zawodów, a której wprowadzone przepisy nie rozróżniają. W konsekwencji podwyższenie wymogów dla organizatorów stażu powoduje, że liczba podmiotów leczniczych, w których staż mógłby być prowadzony, została znacząco ograniczona.

Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę na kolejny problem związany z kształceniem podyplomowym lekarzy dentystów związany ze zgłaszanym brakiem możliwości prowadzenia szkoleń przez podmioty prowadzące staż podyplomowy w dziedzinie medycyny ratunkowej we własnym zakresie. W chwili obecnej obowiązuje rozwiązanie przejściowe zaproponowane przez Ministerstwo Zdrowia, polegające na organizacji kursu z medycyny ratunkowej dla lekarzy dentystów odbywających staż podyplomowy przez CMKP we współpracy z publicznymi uczelniami.

Brak natychmiastowych działań we wspomnianych dwóch kwestiach może skutkować niedostępnością miejsc dla lekarzy dentystów do odbycia stażu podyplomowego.

Mając powyższe na względzie apeluję i proszę o pilne podjęcie koniecznych i oczekiwanych przez środowisko lekarzy dentystów zmian w przepisach prawa, które zapewnią wszystkim młodym lekarzom dentystom po ukończeniu studiów dostępność do odbywania stażu podyplomowego.

Z poważaniem



Wiceprezes NRL, lek. dent. Paweł Barucha